



افتتاح رسمی بخش و آی سی یو پیوند کبد و جراحی کبد و مجاری صفراوی بیمارستان امام

هزینه کم پیوند کبد در ایران

فضای مناسبی است تصریح کرد: جراحان مجربی در حوزه پیوند کبد فعالیت دارند که اگر فضای مناسبی در اختیارشان قرار گیرد حتماً رشد بیشتری در این زمینه خواهیم داشت.

وی با مقایسه وضعیت پیوند کبد در کشور و منطقه گفت: به‌طور کلی از نظر آموزشی و نیروی تخصصی خوشبختانه شرایط خوبی داریم در حالی که کشورهای منطقه از نظر هتلینگ وضعیت مناسبی دارند ولی عمدتاً پزشکانشان وارداتی هستند امیدوارم به تدریج فضای درخورشان بیماران و پزشکان عزیز و متخصصانی که از کشورهای منطقه برای آموزش به اینجا می‌آیند فراهم شود. دکتر هاشمی مهم‌ترین مسئله پیوند کبد را محدودیت

بخش و آی سی یو پیوند کبد و جراحی کبد و مجاری صفراوی بیمارستان امام خمینی روز چهارشنبه ۱۳ آبان ۹۴ با حضور وزیر بهداشت به صورت رسمی افتتاح شد. دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت پس از بازدید از این مرکز در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: بخش پیوند کبد بیمارستان امام خمینی با ۴ تخت آی سی یو و ۱۶ تخت بستری دومین مرکز مهم پیوند کبد کشور است و سالانه ۱۰۰ پیوند کبد در این مرکز انجام می‌شود. وی افزود: البته در شیراز بیش از این تعداد، پیوند انجام می‌شود ولی بیمارستان امام خمینی با همین ۱۰۰ پیوند کبد نسبت به مراکز مشابه در منطقه و دنیا پیش‌تاز است. وزیر بهداشت بابیان اینکه پیوند پانکراس و کبد نیازمند





می‌آید؛ مطمئناً این موضوع از قالب احساس خارج می‌شود و همگان به قانون و تصمیم‌های مجلس و دولت تمکین می‌کنند. البته بخشی از حواشی این موضوع مربوط به اطلاع‌رسانی‌های نادرست از برخی مسیرهاست.

وزیر بهداشت تأکید کرد: آنچه در زمینه جمع‌بیمه‌ها اتفاق می‌افتد اینکه حق بیمه مردم در هر یک از صندوق‌ها در یک صندوق جمع‌آوری شده و دستگاه مربوطه نسبت به آن نظارت می‌نماید.

وی افزود: وزارت بهداشت و درمان نیز باید دخل و خرج خود را بداند و آن قدری هزینه ایجاد کند که بتواند منبع آن را تأمین نماید. این موضوع بسیار ساده است و مطلب دیگری غیر از این نیست.

دکتر هاشمی بایان اینکه مراکز تأمین اجتماعی در اختیار این سازمان خواهد بود افزود: وزارت بهداشت غیر از ۱۰۰ بیمارستان آموزشی، ۴۷۰ بیمارستان دیگر دارد که می‌تواند این ۴۷۰ بیمارستان را در اختیار تأمین اجتماعی قرار دهد. در حقیقت با جمع‌بیمه‌ها، قدرت خرید و چانه‌زنی افزایش و نظارت بر تجویز داروها، اقدامات پاراکلینیکی و جراحی‌ها نیز بیشتر می‌شود.

وزیر بهداشت تصریح کرد: بیمه صنعتی است که بیش

دسترسی بیماران به این مراکز خواند و افزود: پیوند کبد در بیمارستان‌های آموزشی همه استان‌ها انجام نمی‌شود امیدواریم بتوانیم مراکز بیشتری را تجهیز کنیم که مردم مجبور نباشند به دو و سه مرکز استان مانند شیراز و تهران مراجعه کنند.

وزیر بهداشت با اشاره به نداشتن تعهد بیمه‌ها در بخش هتلینگ و بستری بیماران پیوندی گفت: متأسفانه با وجود اینکه بیمه‌ها قول دادند هزینه‌های هتلینگ و بستری بیماران پیوندی را بپردازند، بیش از ۱۰ ماه است که از آن زمان می‌گذرد ولی هنوز این اتفاق نیفتاده است.

وی افزود: هزینه پیوند کبد در خارج از کشور بیش از ۴۰۰-۵۰۰ هزار دلار است در حالی که در کشور با هزینه بسیار کمتری انجام می‌شود که دولت آن را تأمین می‌کند ولی بیماران در زمینه داروهای پس از عمل و هتلینگشان نیازمند حمایت بیمه‌ها هستند.

دکتر هاشمی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پرسش خبرنگاری مبنی بر جمع‌بیمه‌ها و تحریک گروه‌های اجتماعی کارگری گفت: تصمیم‌ها در این زمینه نباید احساسی باشد. باید علمی و عقلانی با این موضوع برخورد شود چراکه نهایتاً دانش و تجربه به مدد ملتها



از یک‌صد سال قدمت دارد و از نظر علمی و تجربه بشری در اکثر کشورهای دنیا این رویکرد اجرا شده است باید دید کشورهای موفق در این زمینه چگونه عمل کرده‌اند و از تجربیات آن‌ها استفاده کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه اجازه افزایش قیمت دارو در نیمه دوم سال را نداده‌ایم افزود: هیچ‌گونه افزایش قیمتی اتفاق نیفتاده اگر گزارشی در این زمینه‌دارید ارائه کنید تا بررسی‌های لازم انجام شود. دکتر هاشمی بایان اینکه پس از برداشته شدن تحریم‌ها با قطع دست واسطه‌ها حتماً در تجهیزات و دارو می‌توانیم کاهش قیمت داشته باشیم افزود: قطعاً دلالت‌هایی که در طول سالیان طولانی وارد کسب‌وکار در این حوزه شده‌اند را حذف خواهیم کرد هرچند که کار سختی است اما باید فرصت حضور کمپانی‌ها به تدریج فراهم شود که همانند اکثر نقاط دنیا بدون حضور واسطه‌ها وارد بازار ایران شوند.

وزیر بهداشت تصریح کرد: البته نیاز کشور به واردات دارو بیش از ۴-۵ درصد است ولی این رقم ۴۰ درصد اعتبار کل بازار دارویی را در برمی‌گیرد که بایستی مواد اولیه را هم به آن اضافه کرد به نظر می‌رسد در آینده استقبال خوبی برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک در ایران صورت گیرد که لازمه آن آرامش داخلی است تا سرمایه‌گذاران به این امر تشویق شوند.

راه‌اندازی پیوند پانکراس در آینده نزدیک

دکتر علی جعفریان رییس دانشگاه و رییس بخش پیوند کبد و جراحی کبد و مجاری صفراوی بیمارستان امام خمینی نیز در خصوص راه‌اندازی این بخش گفت: پیوند کبد بیمارستان امام خمینی از سال ۱۳۸۰ به‌عنوان دومین بخش پیوند کبد در کشور شناخته می‌شود که از امروز با بخش و ای سی یو مستقل به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

وی از انجام پیوند پانکراس در آینده نزدیک خبر داد و گفت: همه اعمال جراحی کبد، مجرای صفراوی و پانکراس و همچنین پیوند کبد در این بخش انجام می‌شود و امیدواریم تا آخر امسال پیوند پانکراس را نیز

راه‌اندازی کنیم.

دکتر جعفریان بایان اینکه بیش از ۶۰۰ پیوند کبد در کشور انجام می‌شود افزود: طبق برآوردهای انجام‌شده نیاز کشور بین یک هزار تا یک هزار و ۵۰۰ پیوند در سال است. رییس دانشگاه تصریح کرد: سال گذشته در بیمارستان امام خمینی ۸۸ پیوند کبد انجام شد که پیش‌بینی می‌شود امسال با توجه به راه‌اندازی ای سی یو تخصصی این رشته به ۱۰۰ پیوند برسد.

وی یادآور شد: در دنیا مراکزی که بتوانند بیش از ۱۰۰ پیوند در سال انجام دهند تعدادشان زیاد نیست در حقیقت بیش از ۱۰۰ پیوند در سال نشان‌دهنده قابلیت‌های بیمارستان و مرکزی است که این خدمت را ارائه می‌دهد.

دکتر جعفریان با بیان اینکه پیوند رشته جوانی است که هرروز نکات جدیدی آموخته می‌شود افزود: همزمان با افتتاح این بخش سومین کنگره پیوند کبد و جراحی کبد و مجرای صفراوی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز برگزار می‌شود که در آن تعدادی از دانشمندان برجسته مراکز معتبر پیوند کبد آمریکا و همکاری از دانشگاه‌های تهران، شیراز و سایر شهرهای کشور حضور دارند تا تبادل اطلاعات صورت گیرد. ▲

